ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«15» января 2014 г. № 17-р

Об утверждении перечня организаций высшего образования, которым предоставляется право проводить в 2014 году дополнительные вступительные испытания профильной направленности
Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций высшего образования, которым предоставляется право проводить в2014 году дополнительные вступительные испытания профильной направленности при приеме на обучение по программам бакалавриатаи программам специалитета, а также специальностей и (или) направлений подготовки в этих организациях, при приеме на которые могут проводиться дополнительные вступительные испытания профильной направленности.
Председатель Правительства
Российской Федерации
Д. Медведев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 15.01.2014 № 17-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь
образовательных организаций высшего образования, которым предоставляется право проводить в 2014 году дополнительные вступительные испытания профильной направленности при приеме на обучение по программам бакалавриата и программамспециалитета, а также специальностей и (или) направлений подготовки в этих организациях, при приеме на которые могут проводиться дополнительные вступительные испытания профильной направленности
	 
	Код
	Специальность и (или) направление подготовки

	1.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный юридический университет имени О. Е. Кутафина (МГЮА)»
	40.03.01
	юриспруденция

	2.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный лингвистический университет»
	41.03.04
40.03.01
41.03.01
45.03.02
45.05.01
43.03.03

	политология
юриспруденция
зарубежное регионоведение
лингвистика
переводи переводоведение
гостиничное дело


	3.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский педагогический государственный университет»
	45.03.02
39.03.01
	лингвистика
социология

	4.
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
	45.03.01
41.03.05
09.03.04
45.03.03

40.03.01
01.03.01

	филология
международные отношения
программная инженерия
фундаментальнаяи прикладнаялингвистика
юриспруденция
математика


	5.
	[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н. А. Добролюбова»
	45.05.01
	переводи переводоведение



